[image: image1.png]

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08  июня 2018  года                                                                                     № 648

г. Воткинск
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства

Рассмотрев заявление Пухарева Сергея Евгеньевича от 26.02.2018г. по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома, технический план на индивидуальный жилой дом, выполненный ООО «Кадастровый центр-БТИ», от 24.01.2018 года на основании постановления Главы муниципального образования «Воткинский район» от 01..03.2018г. №23 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства», в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Болгуринское», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Болгуринское» от 20.12.2013г. №96, Соглашением о передаче администрацией муниципального образования «Болгуринское» администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий от 24.11.2017 №4, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  «Болгуринское» от 24.11.2017г. №54, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Воткинский район» утвержденным решением Районного совета депутатов от 18.06.2015г. №250 (далее - Положение), Градостроительным Кодексом РФ, учитывая Протокол публичных слушаний от 07.05.2018г., Заключение  по результатам публичных слушаний от 07.05.2018 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,
Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать предоставить Пухареву Сергею Евгеньевичу разрешение на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства индивидуального жилого дома в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до 20 сантиметров в границах земельного участка с кадастровым номером 18:04:119001:149 расположенном по адресу: УР, Воткинский район, д. Болгуры, ул. Центральная, западнее участка №10.
Глава муниципального образования

«Воткинский район»

              И.П. Прозоров
Заключение

по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до 20 сантиметров в границах земельного участка с кадастровым номером 18:04:119001:149 расположенном по адресу: УР, Воткинский район, д. Болгуры, ул. Центральная, западнее участка №10.

г. Воткинск
          07 мая 2018 года

Заявитель:

· собственник земельного участка Пухарев Сергей Евгеньевич.

Объект обсуждения:

•
Рассмотрение вопроса по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства индивидуального жилого дома в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до 20 сантиметров в границах земельного участка с кадастровым номером 18:04:119001:149 расположенном по адресу: УР, Воткинский район, д. Болгуры, ул. Центральная, западнее участка №10.

Основания для проведения:

•
Градостроительный Кодекс Российской Федерации;

•
Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Воткинский район», утвержденным решением Районного совета депутатов от 18.06.2015г. №250;
•
Постановление Главы муниципального образования «Воткинский район» от 01.03.2018г. №23  «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома».

•
Правила землепользования и застройки муниципального образования «Болгуринское» утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Болгуринское» от 20.12.2013г. №96;

•
Соглашение о передаче администрацией муниципального образования «Болгуринское» администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий от 24.11.2017 №4;

Организатор публичных слушаний:

•
Администрация муниципального образования «Воткинский район».

Дата и время проведения публичных слушаний:

•
07.05.2018 год 18 часов 00 минут.

Продолжительность проведения 30 минут, место проведения: УР, Воткинский район, д. Болгуры, ул. Центральная, западнее участка №10.

Официальная публикация о назначении публичных слушаний:

•
На официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район», официальный сайт Администрации муниципального образования «Болгуринское», газета «Вега»

Количество отзывов:

•
в письменном виде – нет;

•
по электронной почте arhistroj@mail.ru – нет;

•
в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район», официальный сайт Администрации муниципального образования «Болгуринское» – нет.

Итоги  проведения публичных слушаний:

•
в период с 07.04.2018 г. по 07.05.2018 г. В Администрацию муниципального образования «Воткинский район»:

1.Письменных предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Воткинский район» не поступало;

2.Предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Воткинский район» по электронной почте arhistroj@mail.ru не поступало;

3.Предложений, замечаний и отзывов от жителей муниципального образования «Воткинский район» в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район», официальный сайт Администрации муниципального образования «Болгуринское» не поступало.

Заключение:

1. Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства индивидуального жилого дома в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до 20 сантиметров в границах земельного участка с кадастровым номером 18:04:119001:149 расположенном по адресу: УР, Воткинский район, д. Болгуры, ул. Центральная, западнее участка №10 проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами.

2. Рекомендовать предоставить Пухареву Сергею Евгеньевичу разрешение на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства индивидуального жилого дома в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до 20 сантиметров в границах земельного участка с кадастровым номером 18:04:119001:149 расположенном по адресу: УР, Воткинский район, д. Болгуры, ул. Центральная, западнее участка №10.